
 

 

ZARZADZENIE NR 83/2025 

WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie tworzenia zespołu Zastępczych Miejsc Szpitalnych na terenie gminy Borowie  

w razie zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 

 

Na podstawie § 7 ust.1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie przygotowania i wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1456 z późn. zm.) w związku z zarządzeniem Wojewody Mazowieckiego 

 z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie określenia liczby, wielkości i lokalizacji zespołów zastępczych 

miejsc szpitalnych oraz wskazania właściwych organów na terenie województwa mazowieckiego 

oraz opracowywania planów zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Na terenie gminy Borowie tworzy się Zastępcze Miejsce Szpitalne w celu udzielania świadczeń 

zdrowotnych poszkodowanym, rannym i chorym oraz umożliwieniu szybkiego zwolnienia łóżek 

szpitalnych w razie wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

2. Do rozwinięcia zespołu Zastępczych Miejsc Szpitalnych w ilości 25 miejsc wyznaczam Zespół 

Oświatowy w Borowiu (sala gimnastyczna) zlokalizowany przy ul. A. Sasimowskiego 3, 08-412 

Borowie.  

§ 2. 

Do zabezpieczenia udzielania świadczeń zdrowotnych w zespole ZMSz wyznaczam Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Borowiu. 

 

§ 3. 

1. Na Kierownika ZMSz wyznaczam - Dyrektora Zespołu Oświatowego w Borowiu.  

 

2. Na Zastępcę Kierownika ZMSz wyznaczam– Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Borowiu. 

 

§ 4. 

1. Pracownik Urzędu Gminy w Borowiu odpowiedzialny za sprawy obronne opracuje  

„Plan organizacji i funkcjonowania zespołów Zastępczych Miejsc Szpitalnych na potrzeby obronne 

państwa na terenie gminy Borowie” na podstawie Instrukcji dla jednostek samorządu 

terytorialnego na terenie województwa mazowieckiego dotyczącej sporządzania planów organizacji  

i funkcjonowania zespołów zastępczych miejsc szpitalnych na potrzeby obronne państwa. 

2. Plan należy przekazać do Starosty Powiatowego w Garwolinie celem uzgodnienia, a następnie do 

Wojewody Mazowieckiego celem jego zatwierdzenia.  

 

§ 5. 

1. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi Urzędu Gminy w Borowiu odpowiedzialnemu 

za prowadzenie spraw obronnych. 

 

2. Nadzór oraz kontrolę w zakresie opracowywania i aktualizacji dokumentacji sprawuje kierownik 

Wydziału Oświaty, Geodezji i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Gminy w Borowiu.  

 

§ 6. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Wójt Gminy Borowie 

/-/ Marta Serzysko 

 


